
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /А З

пос. Парковый

Об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района, утвержденным решением Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 26 июля 2019 года № 255 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 9 месяцев 2024 (прилагается).

2. Начальнику финансовой службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района (Белова М.Н.) обеспечить 
направление отчета об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 9 месяцев 2024 года в Совет Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района и Контрольно-счетную палату муниципального 
образования Тихорецкого района.

3. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления путем размещения текста постановления с 
приложением в специально установленных местах и его размещение на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н. Агеев



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от

Отчет
об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 9 месяцев 2024 года

1. Доходы бюджета
(рублей)

Н аименование показателя
К од д о х о д а  по 

бю дж етной  
класси ф икации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено
Н еисполненны  

е назначения

1 2 3 4 5
Д оходы  бю джета - всего X 110 354 500,00 58 962 257,26 51 392 242,74
в том числе:
Н алоговы е и неналоговы е доходы 000 10000000000000000 69 718 000,00 50 833 860,24 18 884 139,76
Н алоги на прибыль, доходы 000 10100000000000000 44 900 000,00 34 812 826,62 10 087 173,38
Н алог на доходы ф изических лиц 000 10102000010000110 44 900 000,00 34 812 826,62 10 087 173,38
Н алог на доходы физических лиц  с доходов, 
источником которых является налоговы й агент, за  
исклю чением доходов, в отнош ении которы х 
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации, а такж е доходов от 182 10102010010000110 43 302 600,00 33 531 877,06 9 770 722,94



2

долевого участия в организации, полученны х 
физическим лицом - налоговым резидентом  
Российской Ф едерации в виде дивидендов

Н алог на доходы  физических лиц  с доходов, 
полученны х от осущ ествления деятельности  
физическими лицами, зарегистрированны м и в качестве 
индивидуальны х предприним ателей, нотариусов, 
занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, 
учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц , 
занимаю щ ихся частной практикой в соответствии  со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской  Ф едерации 182 10102020010000110 111 000,00 52 151,48 58 848,52
Н алог на доходы  физических лиц с доходов, 
полученны х физическими лицам и в соответствии  со 
статьей 228 Н алогового кодекса Р оссийской  Ф едерации 
(за исклю чением  доходов от долевого  участия в 
организации, полученных ф изическим  лицом  - 
налоговы м резидентом Российской Ф едерации в виде 
дивидендов) 182 10102030010000110 520 000,00 500 569,39 19 430,61
Н алог на доходы  физических лиц  в виде 
фиксированны х авансовых платеж ей с доходов, 
полученны х физическими лицам и, являю щ им ися 
иностранны ми гражданами, осущ ествляю щ им и 
трудовую  деятельность по найму н а  основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Н алогового  кодекса 
Российской Ф едерации 182 10102040010000110 16 100,00 15 120,00 980,00
Н алог на доходы  физических лиц в части суммы  
налога, превыш аю щ ей 650 000 рублей , относящ ейся к  
части налоговой базы, превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей 
(за исклю чением  налога на доходы  ф изических лиц  с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе ф иксированной прибы ли 
контролируемой иностранной ком пании , а такж е 
налога на доходы  физических лиц  в отнош ении 
доходов от долевого участия в организации. 182 10102080010000110 345 300,00 120 690,59 224 609,41



полученных физическим лицом - налоговы м  
резидентом Российской Ф едерации в виде дивидендов)
Н алог на доходы  физических лиц в отнош ении доходов 
от долевого участия в организации, полученны х 
физическим лицом - налоговым резидентом  
Российской Ф едерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превы ш аю щ ей 650 000 рублей) 182 10102130010000110 300 000,00 292 943,10 7 056,90
Н алог на доходы  физических лиц в отнош ении доходов 
от долевого участия в организации, полученны х 
физическим лицом - налоговым резидентом  
Российской Ф едерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превы ш аю щ ей 650 000 рублей) 182 10102140010000110 305 000,00 299 475,00 5 525,00
Н алоги на товары  (работы , услуги), реали зуем ы е на 
территории российской федерации 000 10300000000000000 3 206 200,00 2 292 569,57 913 630,43
А кцизы  по подакцизным товарам  (продукции), 
производимым на территории Российской  Ф едерации 000 10302000010000110 3 206 200,00 2 292 569,57 913 630,43
Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, 
подлежащ ие распределению  между бю дж етам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны м и 
бю джетами с учетом установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в 
местные бю джеты 000 10302230010000110 1 641 700,00 1 189 620,19 452 079,81
Доходы от уплаты  акцизов на дизельное топливо, 
подлежащ ие распределению  между бю дж етам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны м и 
бю джетами с учетом установленны х 
дифференцированны х норм ативов отчислений в 
местные бю дж еты (по нормативам , установленны м  
федеральным законом о федеральном  бю дж ете в целях 
формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации) 182 10302231010000110 1 641 700,00 1 189 620,19 452 079,81



4

Доходы от уплаты  акцизов на м оторны е м асла для 
дизельных и (или) карбю раторны х (инж екторны х) 
двигателей, подлеж ащ ие распределению  меж ду 
бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю дж етами с учетом установленны х 
дифференцированны х нормативов отчислений в 
местные бю дж еты 000 10302240010000110 9 100,00 6 798,34 2 301,66
Доходы от уплаты  акцизов на м оторны е м асла для 
дизельны х и (или) карбю раторны х (инж екторны х) 
двигателей, подлеж ащ ие распределению  между 
бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю дж етами с учетом установленны х 
дифференцированны х нормативов отчислений в 
местные бю дж еты  (по нормативам , установленны м  
федеральным законом о федеральном  бю дж ете в целях 
формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации) 182 10302241010000110 9 100,00 6 798,34 2 301,66
Доходы от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, 
подлежащ ие распределению  меж ду бю дж етам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны ми 
бю джетами с учетом  установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в 
местные бю дж еты 000 10302250010000110 1 751 900,00 1 249 703,79 502 196,21
Доходы от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, 
подлежащ ие распределению  м еж ду бю дж етам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны м и 
бюджетами с учетом  установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в 
местные бю дж еты  (по нормативам , установленны м  
федеральным законом о федеральном  бю дж ете в целях 
формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации) 182 10302251010000110 1 751 900,00 1 249 703,79 502 196,21



5

Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, 
подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны м и 
бю дж етами с учетом установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в 
местны е бю джеты 000 10302260010000110 -196 500,00 -153 552,75 -42 947,25
Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, 
подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны м и 
бю дж етами с учетом установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в 
местны е бю дж еты (по нормативам , установленны м  
ф едеральны м законом о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф ормирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации) 182 10302261010000110 -196 500,00 -153 552,75 -42 947,25
Н алоги на совокупный доход 000 10500000000000000 5 389 000,00 4 896 390,00 492 610,00
Едины й сельскохозяйственны й налог 000 10503000010000110 5 389 000,00 4 896 390,00 492 610,00
Едины й сельскохозяйственны й налог 182 10503010010000110 5 389 000,00 4 896 390,00 492 610,00
Н алоги на имущ ество 000 10600000000000000 15 600 000,00 7 806 796,12 7 793 203,88
Н алог на имущ ество ф изических лиц 000 10601000000000110 4 900 000,00 1 097 028,89 3 802 971,11
Н алог на имущ ество ф изических лиц , взим аем ы й по 
ставкам, применяемым к объектам  налогооблож ения, 
располож енны м в границах сельских поселений 182 10601030100000110 4 900 000,00 1 097 028,89 3 802 971,11
Земельны й налог 000 10606000000000110 10 700 000,00 6 709 767,23 3 990 232,77
Земельны й налог с организаций 000 10606030000000110 5 045 300,00 5 131 712,54 0,00
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их 
земельным участком, располож енны м  в границах 
сельских поселений 182 10606033100000110 5 045 300,00 5 131 712,54 0,00
Земельны й налог с физических лиц 000 10606040000000110 5 654 700,00 1 578 054,69 4 076 645,31
Земельны й налог с физических лиц. обладаю щ их 
земельным участком, располож енны м  в границах 
сельских поселений 182 10606043100000110 5 654 700,00 1 578 054,69 4 076 645,31
Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в 000 11100000000000000 306 800,00 505 837,81 0,00



6

государственной и м униципальной собственности
Доходы, получаемы е в виде арендной либо иной платы  
за  передачу в возм ездное пользование 
государственного и м униципального им ущ ества (за 
исклю чением им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений, а такж е им ущ ества государственны х и 
муниципальных унитарны х предприятий, в том  числе 
казенных) 000 11105000000000120 270 000,00 456 866,26 0,00
Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов м естного сам оуправления, органов 
управления государственны ми внебю дж етны м и 
фондами и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений) 000 11105030000000120 270 000,00 456 866,26 0,00
Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением им ущ ества м униципальны х бю дж етны х 
и автономных учреж дений) 992 11105035100000120 270 000,00 456 866,26 0,00
Прочие доходы  от использования им ущ ества и прав, 
находящ ихся в государственной и м униципальной 
собственности (за исклю чением  им ущ ества бю дж етны х 
и автономных учреж дений, а такж е им ущ ества 
государственных и м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казенных) 000 11109000000000120 36 800,00 48 971,55 0,00
Плата, поступивш ая в рам ках договора за  
предоставление права на разм ещ ение и эксплуатацию  
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию  реклам ны х конструкций на зем лях или 
земельных участках, находящ ихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на зем лях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена 000 11109080000000120 36 800,00 48 971,55 0,00



7

П лата, поступивш ая в рам ках договора за 
предоставление права на разм ещ ение и эксплуатацию  
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию  реклам ны х конструкций на зем лях или 
зем ельны х участках, находящ ихся в собственности  
сельских поселений, и на землях или зем ельны х 
участках, государственная собственность на которы е 
не разграничена 992 11109080100000120 36 800,00 48 971,55 0,00
Д оходы  от оказания платны х услуг и ком пенсации 
затрат государства 000 11300000000000000 316 000,00 412 365,12 0,00
Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 000 11301000000000130 124 600,00 207 585,00 0,00
П рочие доходы от оказания платны х услуг (работ) 000 11301990000000130 124 600,00 207 585,00 0,00
П рочие доходы от оказания платны х услуг (работ) 
получателями средств бю дж етов сельских поселений 992 11301995100000130 124 600,00 207 585,00 0,00
Д оходы  от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 191 400,00 204 780,12 0,00
Д оходы , поступаю щ ие в порядке возм ещ ения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией им ущ ества 000 11302060000000130 191 400,00 204 780,12 0,00
Д оходы , поступаю щ ие в порядке возм ещ ения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией им ущ ества 
сельских поселений 992 11302065100000130 191 400,00 204 780,12 0,00
Д оходы  от продаж и м атериальны х и нем атериальны х 
активов 000 11400000000000000 0,00 106 075,00 0,00
Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
государственной и м униципальной собственности  (за 
исклю чением движ им ого им ущ ества бю дж етны х и 
автономных учреж дений, а такж е им ущ ества 
государственных и м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казенны х) 000 11402000000000000 0,00 106 075,00 0,00
Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
собственности сельских поселений (за исклю чением  
имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х 
учреждений, а такж е им ущ ества м униципальны х 
унитарных предприятий, в том числе казенны х), в 
части реализации м атериальны х запасов по указанном у 000 11402050100000440 0,00 106 075,00 0,00



8

имущ еству
Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении учреж дений, находящ ихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исклю чением  имущ ества м униципальны х бю дж етны х 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальны х запасов по указанном у им ущ еству 992 11402052100000440 0,00 106 075,00 0,00
Ш трафы, санкции, возмещ ение ущ ерба 000 11600000000000000 0,00 1 000,00 0,00
А дминистративны е штрафы, установленны е законам и 
субъектов Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях 000 11602000020000140 0,00 1 000,00 0,00
А дминистративны е ш трафы, установленны е законам и 
субъектов Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за  наруш ение 
муниципальны х правовых актов 992 11602020020000140 0,00 1 000,00 0,00
Безвозмездны е поступления 000 20000000000000000 40 636 500,00 8 128 397,02 32 508 102,98
Безвозмездны е поступления от других бю дж етов 
бю дж етной системы  российской ф едерации 000 20200000000000000 40 636 500,00 8 128 397,02 32 508 102,98
Д отации бю джетам бю джетной систем ы  Российской 
Ф едерации 000 20210000000000150 382 000,00 286 500,00 95 500,00
Д отации на выравнивание бю дж етной обеспеченности 000 20215001000000150 382 000,00 286 500,00 95 500,00
Д отации бю джетам сельских поселений на 
выравнивание бю дж етной обеспеченности из бю дж ета 
субъекта Российской Ф едерации 992 20215001100000150 382 000,00 286 500,00 95 500,00
Субсидии бю дж етам бю дж етной систем ы  Российской 
Ф едерации (меж бю дж етны е субсидии) 000 20220000000000150 32 145 400,00 0,00 32 145 400,00
Прочие субсидии 000 20229999000000150 32 145 400,00 0,00 32 145 400,00
Прочие субсидии бю джетам сельских поселений 992 20229999100000150 32 145 400,00 0,00 32 145 400,00
С убвенции бю джетам бю дж етной систем ы  Российской 
Ф едерации 000 20230000000000150 713 100,00 445 897,02 267 202,98
Субвенции местны м бю джетам н а  вы полнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации 000 20230024000000150 3 800,00 3 800,00 0,00



9

С убвенции бю джетам сельских поселений на 
вы полнение передаваемых полном очий субъектов 
Российской Ф едерации 992 20230024100000150 3 800,00 3 800,00 0,00
С убвенции бю джетам на осущ ествление первичного 
воинского учета органами м естного сам оуправления 
поселений, муниципальны х и городских округов 000 20235118000000150 709 300,00 442 097,02 267 202,98
С убвенции бю джетам сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета органам и 
местного самоуправления поселений, м униципальны х 
и городских округов 992 20235118100000150 709 300,00 442 097,02 267 202,98
И ные межбю джетные трансф ерты 000 20240000000000150 7 396 000,00 7 396 000,00 0,00
П рочие меж бю дж етные трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам 000 20249999000000150 7 396 000,00 7 396 000,00 0,00
П рочие меж бю дж етные трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  сельских поселений 992 20249999100000150 7 396 000,00 7 396 000,00 0,00

2. Расходы бюджета
(рублей)

Н аименование показателя
К од расхода по 

бю дж етной 
классиф икации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено
Н еисполненны  

е назначения

1 2 П 4 5
Расходы бю дж ета - всего X 134 369 714,53 49 853 149,56 84 516 564,97
в том числе:
О бщ егосударственны е вопросы 000 0100 0000000000 000 12 983 900,00 8 256  111,47 4 727 788,53
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и м униципального 
образования 000 0102 0000000000 000 1 364 700,00 985 033,60 379 666,40
О беспечение деятельности вы сш его долж ностного 
лица П арковского сельского поселения Т ихорецкого 
района 000 0102 5000000000 000 1 364 700,00 985 033,60 379 666,40
Высш ее долж ностное лицо П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 0102 5010000000 000 1 364 700,00 985 033,60 379 666,40



10

Расходы  на обеспечение функций органов м естного 
самоуправления 000 0102 5010000190 000 1 364 700,00 985 033,60 379 666,40
Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми 
(муниципальны ми) органами, казенны м и 
учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и ф ондами 000 0102 5010000190 100 1 364 700,00 985 033,60 379 666,40
Расходы  на выплаты  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 000 0102 5010000190 120 1 364 700,00 985 033,60 379 666,40
Ф онд оплаты труда государственны х (м униципальны х) 
органов 992 0102 5010000190 121 1 048 100,00 767 747,29 280 352,71
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на 
вы платы  денеж ного содерж ания и ины е вы платы  
работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов 992 0102 5010000190 129 316 600,00 217 286,31 99 313,69
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
субъектов Российской Ф едерации, м естны х 
администраций 000 0104 0000000000 000 8 193 100,00 5 053 227,47 3 139 872,53
О беспечение деятельности адм инистрации 
П арковского сельского поселения Т ихорецкого  района 000 0104 5200000000 000 8 193 100,00 5 053 227,47 3 139 872,53
О беспечение функционирования адм инистрации 
П арковского сельского поселения Т ихорецкого  района 000 0104 5210000000 000 8 189 300,00 5 049 427,47 3 139 872,53
Расходы на обеспечение функций органов м естного 
самоуправления 000 0104 5210000190 000 8 189 300,00 5 049 427,47 3 139 872,53
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и ф ондам и 000 0104 5210000190 100 7 878 900,00 4 900 383,81 2 978 516,19
Расходы на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 000 0104 5210000190 120 7 878 900,00 4 900 383,81 2 978 516,19
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) 992 0104 5210000190 121 6 039 900,00 3 839 556,05 2 200 343,95



11

органов
И ные выплаты  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов, за исклю чением  ф онда 
оплаты  труда 992 0104 5210000190 122 14 900,00 14 820,00 80,00
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на 
выплаты  денеж ного содерж ания и иные вы платы  
работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов 992 0104 5210000190 129 1 824 100,00 1 046 007,76 778 092,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0104 5210000190 200 285 100,00 133 533,66 151 566,34
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 000 0104 5210000190 240 285 100,00 133 533,66 151 566,34
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0104 5210000190 244 285 100,00 133 533,66 151 566,34
И ные бю дж етны е ассигнования 000 0104 5210000190 800 25 300,00 15 510,00 9 790,00
У плата налогов, сборов и иных платеж ей 000 0104 5210000190 850 25 300,00 15 510,00 9 790,00
У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного 
налога 992 0104 5210000190 851 1 000,00 68,00 932,00
У плата прочих налогов, сборов 992 0104 5210000190 852 11 000,00 2 338,00 8 662,00
У плата иных платежей 992 0104 5210000190 853 13 300,00 13 104,00 196,00
А дминистративны е комиссии 000 0104 5260000000 000 3 800,00 3 800,00 0,00
О бразование и организация деятельности 
административны х комиссий 000 0104 5260060190 000 3 800,00 3 800,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 000 0104 5260060190 200 3 800,00 3 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0104 5260060190 240 3 800,00 3 800,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0104 5260060190 244 3 800,00 3 800,00 0,00
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 
тамож енны х органов и органов ф инансового 
(ф инансово-бю дж етного) надзора 000 0106 0000000000 000 33 800,00 33 800,00 0,00
О беспечение деятельности контрольно-счетной палаты  
муниципального образования Т ихорецкий район 000 0106 5400000000 000 33 800,00 33 800,00 0,00
Контрольно-счетная палата м униципального 000 0106 5420000000 000 33 800,00 33 800,00 0,00



12

образования Тихорецкий район
В ы полнение передаваемы х полном очий на 
осущ ествление внеш него м униципального контроля 000 0106 5420020020 000 33 800,00 33 800,00 0,00
М еж бю дж етны е трансф ерты 000 0106 5420020020 500 33 800,00 33 800,00 0,00
И ные межбю джетные трансф ерты 991 0106 5420020020 540 33 800,00 33 800,00 0,00
О беспечение проведения вы боров и реф ерендум ов 000 0107 0000000000 000 882 400,00 882 400,00 0,00
О беспечение деятельности адм инистрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0107 5200000000 000 882 400,00 882 400,00 0,00
П роведение выборов и реф ерендум ов 000 0107 5270000000 000 882 400,00 882 400,00 0,00
П роведение выборов глав 000 0107 5270010230 000 441 200,00 441 200,00 0,00
И ные бю джетные ассигнования 000 0107 5270010230 800 441 200,00 441 200,00 0,00
Специальные расходы 992 0107 5270010230 880 441 200,00 441 200,00 0,00
П роведение выборов в представительны е органы  
местного самоуправления 000 0107 5270010290 000 441 200,00 441 200,00 0,00
И ные бю джетные ассигнования 000 0107 5270010290 800 441 200,00 441 200,00 0,00
Специальные расходы 992 0107 5270010290 880 441 200,00 441 200,00 0,00
Резервны е фонды 000 0111 0000000000 000 350 000,00 0,00 350 000,00
О беспечение деятельности адм инистрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0111 5200000000 000 350 000,00 0,00 350 000,00
Ф инансовое обеспечение непредвиденны х расходов 000 0111 5230000000 000 350 000,00 0,00 350 000,00
Резервный фонд администрации П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0111 5230010790 000 350 000,00 0,00 350 000,00
И ные бю дж етные ассигнования 000 0111 5230010790 800 350 000,00 0,00 350 000,00
Резервные средства 992 0111 5230010790 870 350 000,00 0,00 350 000,00
Д ругие общ егосударственны е вопросы 000 0113 0000000000 000 2 159 900,00 1 301 650,40 858 249,60
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "Развитие 
гражданского общ ества" 000 0113 2100000000 000 1 397 500,00 764 888,14 632 611,86
П оддерж ка общ ественных инициатив П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого района 000 0113 2110000000 000 218 000,00 218 000,00 0,00
Ф инансовое обеспечение поддерж ки общ ественны х 
инициатив П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 0113 2110100000 000 218 000,00 218 000,00 0,00



13

М ероприятия, связанны е с организационны м  
обеспечением проводим ы х м естны х м ероприятий 000 0113 2110110550 000 218 000,00 218 000,00 0,00
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям и иным неком мерческим  организациям 000 0113 2110110550 600 218 000,00 218 000,00 0,00
С убсидии некоммерческим организациям  (за 
исклю чением государственны х (м униципальны х) 
учреж дений, государственны х корпораций (компаний), 
публично-правовы х компаний) 000 0113 2110110550 630 218 000,00 218 000,00 0,00
С убсидии (гранты в форме субсидий), не подлеж ащ ие 
казначейскому сопровож дению 992 0113 2110110550 633 218 000,00 218 000,00 0,00
Гармонизация меж национальны х отнош ений в 
П арковском сельском поселении 000 0113 2120000000 000 24 500,00 0,00 24 500,00
Создание условий для обеспечения граж данского м ира 
и национального согласия, укрепление единства 
м ногонационального народа Российской Ф едерации, 
прож иваю щ его в П арковском сельском  поселении 
Тихорецкого района 000 0113 2120100000 000 24 500.00 0,00 24 500,00
М ероприятия, направленны е на гарм онизацю  
меж национальны х отнош ений 000 0113 2120110500 000 24 500.00 0,00 24 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нуж д 000 0113 2120110500 200 24 500,00 0,00 24 500,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нуж д 000 0113 2120110500 240 24 500,00 0,00 24 500,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2120110500 244 24 500,00 0,00 24 500,00
Соверш енствование механизмов управления развитием  
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 000 0113 2130000000 000 91 500,00 6 300,00 85 200,00
Реализация основны х мероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2130100000 000 91 500.00 6 300,00 85 200,00
Ф инансовое обеспечение соверш енствования 
механизмов управления развитием  П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 000 0113 2130110490 000 91 500.00 6 300,00 85 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нуж д 000 0113 2130110490 200 91 500,00 6 300,00 85 200,00



14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нуж д 000 0113 2130110490 240 91 500,00 6 300,00 85 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2130110490 244 91 500,00 6 300,00 85 200,00
П оддерж ка территориального общ ественного 
самоуправления в П арковском сельском  поселении 
Тихорецкого района 000 0113 2140000000 000 422 000,00 263 950,00 158 050,00
Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2140100000 000 422 000,00 263 950,00 158 050,00
М ероприятия по поддержке деятельности 
территориального общ ественного сам оуправления 000 0113 2140110350 000 422 000,00 263 950,00 158 050,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 000 0113 2140110350 200 70 000,00 0,00 70 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нуж д 000 0113 2140110350 240 70 000,00 0,00 70 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2140110350 244 70 000,00 0,00 70 000,00
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 000 0113 2140110350 300 352 000,00 263 950,00 88 050,00
Иные выплаты  населению 992 0113 2140110350 360 352 000,00 263 950,00 88 050,00
Реализация отдельны х мероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2150000000 000 600 000,00 261 038,14 338 961,86
П роведение праздничны х м ероприятий и 
знаменательных дат в П арковском  сельском  поселении 
Тихорецкого района 000 0113 2150100000 000 600 000,00 261 038,14 338 961,86
М ероприятия по проведению  праздничны х 
мероприятий и знаменательны х дат 000 0113 2150110250 000 600 000,00 261 038,14 338 961,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0113 2150110250 200 600 000,00 261 038,14 338 961,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нуж д 000 0113 2150110250 240 600 000,00 261 038,14 338 961,86
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2150110250 244 600 000,00 261 038,14 338 961,86
Улучш ение условий и охраны  труда 000 0113 2160000000 000 41 500,00 15 600,00 25 900,00
Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2160100000 000 41 500,00 15 600,00 25 900,00
М ероприятия на улучш ение условий и охрану труда 000 0113 2160110760 000 41 500,00 15 600,00 25 900,00



15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 000 0113 2160110760 200 41 500,00 15 600,00 25 900,00
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0113 2160110760 240 41 500,00 15 600,00 25 900,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2160110760 244 41 500,00 15 600,00 25 900,00
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "Казачество" 000 0113 2200000000 000 50 000,00 32 100,00 17 900,00
О сновны е мероприятия м униципальной програм м ы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
"Казачество" 000 0113 2210000000 000 50 000,00 32 100,00 17 900,00
Реализация основных м ероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2210100000 000 50 000,00 32 100,00 17 900,00
М ероприятия по поддерж ке районного казачьего 
общ ества 000 0113 2210110140 000 50 000,00 32 100,00 17 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0113 2210110140 200 50 000,00 32 100,00 17 900,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0113 2210110140 240 50 000,00 32 100,00 17 900,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2210110140 244 50 000,00 32 100,00 17 900,00
М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "Безопасность 
населения" 000 0113 2300000000 000 68 000,00 12 794,40 55 205,60
П ротиводействие коррупции в П арковском  сельском  
поселении Тихорецкого района 000 0113 2350000000 000 36 500,00 8 370,00 28 130,00
Реализация отдельных м ероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2350100000 000 36 500,00 8 370,00 28 130,00
М ероприятия по проф илактике правонаруш ений и 
противодействию  коррупции 000 0113 2350110770 000 36 500,00 8 370,00 28 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0113 2350110770 200 36 500,00 8 370,00 28 130,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0113 2350110770 240 36 500,00 8 370,00 28 130,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2350110770 244 36 500,00 8 370,00 28 130,00



16

П роф илактика нарком ании в П арковском  сельском  
поселении Тихорецкого района 000 0113 2370000000 000 31 500,00 4 424,40 27 075,60
Реализация отдельных мероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2370100000 000 31 500,00 4 424,40 27 075,60
М ероприятия по проф илактике наркомании 000 0113 2370110410 000 31 500,00 4 424,40 27 075,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нуж д 000 0113 2370110410 200 31 500,00 4 424,40 27 075,60
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д 000 0113 2370110410 240 31 500,00 4 424,40 27 075,60
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2370110410 244 31 500,00 4 424,40 27 075,60
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «И нф орм ационное 
общ ество» 000 0113 2400000000 000 340 000,00 219 067,85 120 932,15
Ф инансовое обеспечение расходов, направленны х на 
информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 000 0113 2410000000 000 340 000,00 219 067,85 120 932,15
Реализация отдельны х мероприятий м униципальной 
программы 000 0113 2410100000 000 340 000,00 219 067,85 120 932,15
Ф инансовое обеспечение расходов,направленны х на 
информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 000 0113 2410110750 000 340 000,00 219 067,85 120 932,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 000 0113 2410110750 200 340 000,00 219 067,85 120 932,15
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нуж д 000 0113 2410110750 240 340 000,00 219 067,85 120 932,15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 2410110750 244 340 000,00 219 067,85 120 932,15
О беспечение деятельности администрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0113 5200000000 000 290 000,00 263 726,23 26 273,77
Отдельные непрограммны е направления деятельности 000 0113 5290000000 000 290 000,00 263 726,23 26 273,77
М ероприятия по распоряж ению  м униципальны м  
имуществом 000 0113 5290010180 000 290 000,00 263 726,23 26 273,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0113 5290010180 200 290 000,00 263 726,23 26 273,77



17

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0113 5290010180 240 290 000,00 263 726,23 26 273,77
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 5290010180 244 290 000,00 263 726,23 26 273,77
К омплексное развитие в сфере строительства и 
архитектуры 000 0113 5500000000 000 14 400,00 9 073,78 5 326,22
М ероприятия в рамках управления муниципальны м 
имущ еством 000 0113 5520000000 000 14 400,00 9 073,78 5 326,22
Взносы на капитальны й рем онт общ его имущ ества в 
м ногоквартирны х домах 000 0113 5520010400 000 14 400,00 9 073,78 5 326,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0113 5520010400 200 14 400,00 9 073,78 5 326,22
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0113 5520010400 240 14 400,00 9 073,78 5 326,22
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 5520010400 244 14 400,00 9 073,78 5 326,22
Н ациональная оборона 000 0200 0000000000 000 1 214 900,00 844 609,75 370 290,25
М обилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 1 214 900,00 844 609,75 370 290,25
О беспечение деятельности адм инистрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0203 5200000000 000 1 214 900,00 844 609,75 370 290,25
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 000 0203 5250000000 000 1 214 900,00 844 609,75 370 290,25
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 000 0203 5250051180 000 709 300,00 442 097,02 267 202,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами 000 0203 5250051180 100 709 300,00 442 097,02 267 202,98
Расходы на выплаты  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов 000 0203 5250051180 120 709 300,00 442 097,02 267 202,98
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) 
органов 992 0203 5250051180 121 544 800,00 339 552,24 205 247,76
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 992 0203 5250051180 129 164 500,00 102 544,78 61 955,22



18

работникам  государственных (м униципальны х) 
органов
О сущ ествление первичного воинского учета органами 
м естного самоуправления поселений, м униципальны х 
и городских округов 000 0203 5250081180 000 505 600,00 402 512,73 103 087,27
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, казенны ми 
учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами 000 0203 5250081180 100 505 600,00 402 512,73 103 087,27
Расходы  на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальны х) органов 000 0203 5250081180 120 505 600,00 402  512,73 103 087,27
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) 
органов 992 0203 5250081180 121 397 000,00 313 456,48 83 543,52
В зносы  по обязательному социальном у страхованию  на 
вы платы  денежного содерж ания и иные вы платы  
работникам  государственных (муниципальны х) 
органов 992 0203 5250081180 129 108 600,00 89 056,25 19 543,75
Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность 000 0300 0000000000 000 529 000,00 156 436,00 372 564,00
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 000 0310 0000000000 000 134 500,00 11 179,00 123 321,00
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "Безопасность 
населения" 000 0310 2300000000 000 134 500,00 11 179,00 123 321,00
П ожарная безопасность в П арковском  сельском  
поселении Тихорецкого района 000 0310 2320000000 000 134 500,00 11 179,00 123 321,00
Реализация отдельных мероприятий м униципальной 
программы 000 0310 2320100000 000 134 500,00 11 179,00 123 321,00
М ероприятия по обеспечению  первичны х мер 
пожарной безопасности, реализации приняты х в 
установленном порядке норм и правил по 000 0310 2320110090 000 134 500,00 11 179,00 123 321,00



19

предупреж дению  пожаров, спасению  лю дей и 
имущ ества от пож аров

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нуж д 000 0310 2320110090 200 134 500,00 11 179,00 123 321,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0310 2320110090 240 134 500,00 11 179,00 123 321,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0310 2320110090 244 134 500,00 11 179,00 123 321,00
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 000 0314 0000000000 000 394 500,00 145 257,00 249 243,00
М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "Безопасность 
населения" 000 0314 2300000000 000 394 500,00 145 257,00 249 243,00
У крепление правопорядка, проф илактика 
правонаруш ений, усиление борьбы  с преступностью  в 
Парковском сельском  поселении Т ихорецкого района 000 0314 2330000000 000 385 500,00 145 257,00 240 243,00
Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы 000 0314 2330100000 000 385 500,00 145 257,00 240 243,00
М ероприятия по укреплению  
правопорядка,профилактике правонаруш ений, 
усиление борьбы  с преступностью 000 0314 2330110660 000 385 500,00 145 257,00 240 243,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0314 2330110660 200 385 500,00 145 257,00 240 243,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0314 2330110660 240 385 500,00 145 257,00 240 243,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0314 2330110660 244 385 500,00 145 257,00 240 243,00
О беспечение безопасности лю дей на водны х объектах 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 000 0314 2360000000 000 9 000,00 0.00 9 000,00
Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы 000 0314 2360100000 000 9 000,00 0,00 9 000,00
О беспечение безопасности лю дей на водны х объектах 
Тихорецкого района 000 0314 2360110260 000 9 000,00 0.00 9 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0314 2360110260 200 9 000,00 0,00 9 000,00



20

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 000 0314 2360110260 240 9 000,00 0,00 9 000,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0314 2360110260 244 9 000,00 0,00 9 000,00
Н ациональная экономика 000 0400 0000000000 000 9 758 318,53 3 153 849,42 6 604 469,11
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 000 0409 0000000000 000 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие ж илищ но- 
ком м унального хозяйства» 000 0409 2600000000 000 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
Развитие дорожного хозяйства П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 0409 2630000000 000 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
М ероприятия по муниципальной программе развития 
дорож ного хозяйства 000 0409 2630100000 000 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
М ероприятия по ремонту автом обильны х дорог и 
тротуарны х дорожек местного значения 000 0409 2630110420 000 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 000 0409 2630110420 200 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 000 0409 2630110420 240 9 111 318,53 2 731 348,30 6 379 970,23
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
рем онта государственного (муниципального) 
имущ ества 992 0409 2630110420 243 709 000,00 708 284,15 715,85
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0409 2630110420 244 8 402 318,53 2 023 064,15 6 379 254,38
Связь и информатика 000 0410 0000000000 000 610 000,00 422 501,12 187 498,88
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «И нформационное 
общ ество» 000 0410 2400000000 000 610 000,00 422 501,12 187 498,88
И нформатизация в П арковском  сельском  поселении 
Тихорецкого района 000 0410 2420000000 000 610 000,00 422 501,12 187 498,88
Реализация отдельных мероприятий м униципальной 
программы 000 0410 2420100000 000 610 000,00 422 501,12 187 498,88
М ероприятия по информатизации 000 0410 2420110080 000 610 000,00 422 501,12 187 498,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0410 2420110080 200 610 000,00 422 501,12 187 498,88



21

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 000 0410 2420110080 240 610 000,00 422 501,12 187 498,88
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0410 2420110080 244 610 000,00 422 501,12 187 498,88
Д ругие вопросы в области национальной эконом ики 000 0412 0000000000 000 37 000,00 0,00 37 000,00
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "П оддерж ка и развитие 
субъектов малого и среднего предприним ательства" 000 0412 2500000000 000 37 000,00 0,00 37 000,00
О сновны е мероприятия муниципальной програм м ы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
поддерж ки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства 000 0412 2510000000 000 37 000,00 0,00 37 000,00
Реализация основных м ероприятий м униципальной 
программы 000 0412 2510100000 000 37 000,00 0,00 37 000,00
О сновны е мероприятия м униципальной програм м ы  
"П оддерж ка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 000 0412 2510110150 000 37 000,00 0,00 37 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0412 2510110150 200 37 000,00 0,00 37 000,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0412 2510110150 240 37 000,00 0,00 37 000,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 2510110150 244 37 000,00 0,00 37 000,00
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 39 798 396,00 20 350 787,74 19 447 608,26
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 151 000,00 149 897,78 1 102,22
М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства» 000 0502 2600000000 000 151 000,00 149 897,78 1 102,22
Энергосбережение и повы ш ение энергетической 
эффективности на территории П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района 000 0502 2640000000 000 151 000,00 149 897,78 1 102,22
М ероприятия по энергосбереж ению  и повы ш ению  
энергетической эф ф ективности м униципальной 
программы 000 0502 2640100000 000 151 000,00 149 897,78 1 102,22
М ероприятия направленны е на внедрение

000 0502 2640110380 000 151 000,00 149 897,78 1 102,22



22

энергосберегаю щ их технологий на объектах 
социальной сферы и ж илищ но-коммунального 
хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0502 2640110380 200 151 000,00 149 897,78 1 102,22
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0502 2640110380 240 151 000,00 149 897,78 1 102,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0502 2640110380 244 151 000,00 149 897,78 1 102,22
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 18 681 900,00 6 385 179,28 12 296 720,72
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищ но- 
коммунального хозяйства» 000 0503 2600000000 000 17 731 900,00 5 436 670,24 12 295 229,76
Благоустройство П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 0503 2620000000 000 17 721 900,00 5 436 670,24 12 285 229,76
М ероприятия по благоустройству 000 0503 2620100000 000 17 721 900,00 5 436 670,24 12 285 229,76
У личное освещ ение 000 0503 2620110040 000 2 295 200,00 1 015 646,76 1 279 553,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0503 2620110040 200 2 295 200,00 1 015 646,76 1 279 553,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0503 2620110040 240 2 295 200,00 1 015 646,76 1 279 553,24
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110040 244 312 000,00 58 786,03 253 213,97
Закупка энергетических ресурсов 992 0503 2620110040 247 1 983 200,00 956 860,73 1 026 339,27
Озеленение 000 0503 2620110050 000 690 700,00 29 500,00 661 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0503 2620110050 200 690 700,00 29 500,00 661 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0503 2620110050 240 690 700,00 29 500,00 661 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110050 244 690 700,00 29 500,00 661 200,00
Ритуальные 000 0503 2620110060 000 650 000,00 394 000,00 256 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0503 2620110060 200 650 000,00 394 000,00 256 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0503 2620110060 240 650 000,00 394 000,00 256 000,00



23

П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110060 244 650 000,00 394 000,00 256 000,00
П рочие мероприятия по благоустройству 000 0503 2620110070 000 14 086 000,00 3 997 523,48 10 088 476,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0503 2620110070 200 14 086 000,00 3 997 523,48 10 088 476,52
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0503 2620110070 240 14 086 000,00 3 997 523,48 10 088 476,52
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2620110070 244 14 086 000,00 3 997 523,48 10 088 476,52
И спользование и охрана земель 000 0503 2690000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
М ероприятия по муниципальной программе 
использование и охрана земель 000 0503 2690100000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
П овы ш ение эффективности использования и охраны  
земель 000 0503 2690111190 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0503 2690111190 200 10 000,00 0,00 10 000,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 0503 2690111190 240 10 000,00 0,00 10 000,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 2690111190 244 10 000,00 0,00 10 000,00
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Ф ормирование 
современной городской среды» 000 0503 4000000000 000 950 000,00 948 509,04 1 490,96
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Ф ормирование 
современной городской среды» 000 0503 4010000000 000 950 000,00 948 509,04 1 490,96
М ероприятия по формированию  современной 
городской среды в поселениях 000 0503 4010100000 000 950 000,00 948 509,04 1 490,96
П рочие мероприятия на осущ ествление ф орм ирования 
современной городской среды  в поселениях 000 0503 4010110550 000 950 000,00 948 509,04 1 490,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0503 4010110550 200 950 000,00 948 509,04 1 490,96
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0503 4010110550 240 950 000,00 948 509,04 1 490,96
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 4010110550 244 950 000,00 948 509,04 1 490,96
Другие вопросы в области ж илищ но-ком м унального 000 0505 0000000000 000 20 965 496,00 13 815 710,68 7 149 785,32



24

хозяйства
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства» 000 0505 2600000000 000 20 920 496,00 13 815 710,68 7 104 785,32
Содержание и развитие коммунальной инф раструктуры  
П арковского сельского поселения Тихорецкого 
района» 000 0505 2610000000 000 104 596,00 104 596,00 0,00
М ероприятия по содерж анию  и развитию  
коммунальной инфраструктуры 000 0505 2610100000 000 104 596,00 104 596,00 0,00
Выполнение передаваемы х полномочий на 
организацию  в границах поселения теплоснабж ения и 
водоснабжения населения, водоотведения 000 0505 2610120080 000 104 596,00 104 596,00 0,00
М ежбю джетные трансф ерты 000 0505 2610120080 500 104 596,00 104 596,00 0,00
Иные м еж бю дж етны е трансферты 992 0505 2610120080 540 104 596,00 104 596,00 0,00
Благоустройство П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 0505 2620000000 000 20 815 900,00 13 711 114,68 7 104 785,32
М ероприятия по благоустройству 000 0505 2620100000 000 20 815 900,00 13 711 114,68 7 104 785,32
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственны х учреждений 000 0505 2620100590 000 20 815 900,00 13 711 114,68 7 104 785,32
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 000 0505 2620100590 100 14 239 500,00 9 696 099,16 4 543 400,84
Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 000 0505 2620100590 110 14 239 500,00 9 696 099,16 4 543 400,84
Ф онд оплаты труда учреждений 992 0505 2620100590 111 10 935 800,00 7 686 332,12 3 249 467,88
Иные выплаты персоналу учреж дений, за исклю чением 
фонда оплаты  труда 992 0505 2620100590 112 1 000,00 0,00 1 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  
работникам учреж дений 992 0505 2620100590 119 3 302 700,00 2 009 767,04 1 292 932,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0505 2620100590 200 6 479 400,00 3 958 093,52 2 521 306,48



25

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд 000 0505 2620100590 240 6 479 400,00 3 958 093,52 2 521 306,48
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
рем онта государственного (муниципального) 
имущ ества 992 0505 2620100590 243 2 150 000,00 786 166,11 1 363 833,89
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0505 2620100590 244 3 554 200,00 2 738 157,74 816 042,26
Закупка энергетических ресурсов 992 0505 2620100590 247 775 200,00 433 769,67 341 430,33
И ны е бю дж етны е ассигнования 000 0505 2620100590 800 97 000,00 56 922,00 40 078,00
У плата налогов, сборов и иных платеж ей 000 0505 2620100590 850 97 000,00 56 922,00 40 078,00
У плата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 992 0505 2620100590 851 90 000,00 55 001,00 34 999,00
У плата прочих налогов, сборов 992 0505 2620100590 852 7 000,00 1 921,00 5 079,00
М униципальная программа «О беспечение доступности 
м аломобильны х граждан к объектам  социальной, 
транспортной, инженерной инф раструктур 
П арковского сельского поселения Тихорецкого 
района» 000 0505 3900000000 000 45 000,00 0,00 45 000,00
О сновные мероприятия м униципальной программы 
«О беспечение доступности м алом обильны х граждан к 
объектам социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района» 000 0505 3910000000 000 45 000,00 0,00 45 000,00
Реализация отдельных м ероприятий программы 000 0505 3910100000 000 45 000,00 0,00 45 000,00
М ероприятия по обеспечению  доступности 
маломобильных граждан к объектам  социальной, 
транспортной, инженерной инф раструктур 000 0505 3910110220 000 45 000,00 0,00 45 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0505 3910110220 200 45 000,00 0,00 45 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 000 0505 3910110220 240 45 000,00 0,00 45 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0505 3910110220 244 45 000,00 0,00 45 000,00
Образование 000 0700 0000000000 000 321 100,00 269 441,81 51 658,19
М олодежная политика 000 0707 0000000000 000 321 100,00 269 441,81 51 658,19



26

М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "М олодежь 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района" 000 0707 2700000000 000 321 100,00 269 441,81 51 658,19
О сновны е мероприятия м униципальной програм м ы  
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 
"М олодежь" 000 0707 2710000000 000 321 100,00 269 441,81 51 658,19
Реализация основных мероприятий м униципальной 
программы 000 0707 2710100000 000 321 100,00 269 441,81 51 658,19
М ероприятия в области молодеж ной политики 000 0707 2710110470 000 321 100,00 269 441,81 51 658,19
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 000 0707 2710110470 100 271 100,00 269 441,81 1 658,19
Расходы  на выплаты персоналу казенны х учреж дений 000 0707 2710110470 ПО 271 100,00 269 441,81 1 658,19
Ф онд оплаты труда учреж дений 992 0707 2710110470 111 208 000,00 207 174,97 825,03
В зносы  по обязательному социальному страхованию  на 
вы платы  по оплате труда работников и ины е вы платы  
работникам  учреждений 992 0707 2710110470 119 63 100,00 62 266,84 833,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0707 2710110470 200 50 000,00 0,00 50 000,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0707 2710110470 240 50 000,00 0,00 50 000,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 2710110470 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 20 217 500,00 11 845 246,24 8 372 253,76
К ультура 000 0801 0000000000 000 20 187 500,00 11 845 246,24 8 342 253,76
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие культуры» 000 0801 2800000000 000 20 187 500,00 11 845 246,24 8 342 253,76
Основные мероприятия муниципальной програм м ы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры» 000 0801 2810000000 000 20 187 500,00 11 845 246,24 8 342 253,76
О рганизация библиотечно-организационного 
обслуживания населения 000 0801 2810200000 000 6 834 300,00 4 445 830,47 2 388 469,53



27

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреж дений 000 0801 2810200590 000 6 738 200,00 4 391 031,47 2 347 168,53
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 000 0801 2810200590 100 5 236 800,00 3 444 923,49 1 791 876,51
Расходы на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 000 0801 2810200590 110 5 236 800,00 3 444 923,49 1 791 876,51
Ф онд оплаты труда учреждений 992 0801 2810200590 111 4 005 700,00 2 721 638,50 1 284 061,50
И ные выплаты персоналу учреж дений, за  исклю чением 
фонда оплаты труда 992 0801 2810200590 112 21 300,00 4 900,00 16 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и ины е выплаты  
работникам учреж дений 992 0801 2810200590 119 1 209 800,00 718 384,99 491 415,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0801 2810200590 200 1 337 400,00 820 980,43 516 419,57
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0801 2810200590 240 1 337 400,00 820 980,43 516419 ,57
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 2810200590 244 942 400,00 569 387,07 373 012,93
Закупка энергетических ресурсов 992 0801 2810200590 247 395 000,00 251 593,36 143 406,64
Иные бю дж етные ассигнования 000 0801 2810200590 800 164 000,00 125 127,55 38 872,45
У плата налогов, сборов и иных платеж ей 000 0801 2810200590 850 164 000,00 125 127,55 38 872,45
У плата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 992 0801 2810200590 851 160 000,00 125 091,00 34 909,00
У плата иных платежей 992 0801 2810200590 853 4 000,00 36,55 3 963,45
Компенсация расходов на оплату ж илы х помещ ений, 
отопления и освещ ения работникам государственны х и 
муниципальных учреж дений, прож иваю щ им  и 
работаю щ им в сельской местности 000 0801 2810211390 000 96 100,00 54 799,00 41 301,00
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреждениями, органами управления 000 0801 2810211390 100 96 100.00 54 799,00 41 301,00



28

государственны ми внебю дж етны ми фондами
Расходы  на выплаты персоналу казенны х учреж дений 000 0801 2810211390 110 96 100,00 54 799,00 41 301,00
И ные выплаты  персоналу учреж дений, за исклю чением  
ф онда оплаты  труда 992 0801 2810211390 112 96 100,00 54 799,00 41 301,00
П оддерж ка клубных учреж дений 000 0801 2810600000 000 13 353 200,00 7 399 415,77 5 953 784,23
Расходы  на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
м униципальны х учреждений 000 0801 2810600590 000 13 337 200,00 7 397 999,00 5 939 201,00
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны м и 
учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами 000 0801 2810600590 100 10 019 500,00 6 057 097,86 3 962 402,14
Расходы на выплаты персоналу казенны х учреж дений 000 0801 2810600590 110 10 019 500,00 6 057 097,86 3 962 402,14
Ф онд оплаты  труда учреж дений 992 0801 2810600590 111 7 672 400,00 4 781 993,68 2 890 406,32
И ные выплаты персоналу учреж дений, за исклю чением 
ф онда оплаты  труда 992 0801 2810600590 112 30 000,00 0,00 30 000,00
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на 
выплаты  по оплате труда работников и иные вы платы  
работникам  учреждений 992 0801 2810600590 119 2 317 100,00 1 275 104,18 1 041 995,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0801 2810600590 200 3 261 700,00 1 303 391,14 1 958 308,86
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0801 2810600590 240 3 261 700,00 1 303 391,14 1 958 308,86
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
рем онта государственного (м униципального) 
имущ ества 992 0801 2810600590 243 1 022 000,00 0,00 1 022 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 2810600590 244 1 469 000,00 845 191,84 623 808,16
Закупка энергетических ресурсов 992 0801 2810600590 247 770 700,00 458 199,30 312 500,70
И ные бю джетные ассигнования 000 0801 2810600590 800 56 000,00 37 510,00 18 490,00
У плата налогов, сборов и ины х платежей 000 0801 2810600590 850 56 000,00 37 510,00 18 490,00
У плата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 992 0801 2810600590 851 52 000,00 37 510,00 14 490,00
У плата иных платежей 992 0801 2810600590 853 4 000,00 0,00 4 000,00



29

К омпенсация расходов на оплату жилых помещ ений, 
отопления и освещ ения работникам  государственны х и 
муниципальных учреж дений, прож иваю щ им и 
работаю щ им в сельской местности 000 0801 2810611390 000 16 000,00 1 416,77 14 583,23
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 000 0801 2810611390 100 16 000,00 1 416,77 14 583,23
Расходы  на выплаты персоналу казенны х учреж дений 000 0801 2810611390 110 16 000,00 1 416,77 14 583,23
И ны е выплаты персоналу учреж дений, за исклю чением  
ф онда оплаты труда 992 0801 2810611390 112 16 000,00 1 416,77 14 583,23
Д ругие вопросы в области культуры, кинем атограф ии 000 0804 0000000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие культуры» 000 0804 2800000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
О сновны е мероприятия муниципальной программы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры» 000 0804 2810000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Реализация отдельных м ероприятий м униципальной 
программы 000 0804 2810500000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Д ругие мероприятия в области культуры и 
кинематографии 000 0804 2810510220 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0804 2810510220 200 30 000,00 0,00 30 000,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 0804 2810510220 240 30 000,00 0,00 30 000,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 0804 2810510220 244 30 000,00 0,00 30 000,00
Социальная политика 000 1000 0000000000 000 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
П енсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района "Развитие 
гражданского общ ества" 000 1001 2100000000 000 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
П оддержка общ ественны х инициатив П арковского 000 1001 2110000000 000 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86



30

сельского поселения Тихорецкого района
Ф инансовое обеспечение поддержки общ ественны х 
инициатив П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района 000 1001 2110100000 000 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
Реш ение Совета П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года №  272 
«Об утверждении П олож ения о пенсии за  выслугу лет 
отдельным категориям  работников П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района» 000 1001 2110111210 000 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 000 1001 2110111210 300 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
Публичные нормативные социальные вы платы  
гражданам 000 1001 2110111210 310 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
И ные пенсии, социальные доплаты  к пенсиям 992 1001 2110111210 312 1 194 500,00 828 742,14 365 757,86
Ф изическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 48 352 100,00 4 147 924,99 44 204 175,01
Ф изическая культура 000 1101 0000000000 000 7 066 400,00 4 093 724,99 2 972 675,01
Развитие физической культуры и спорта 000 1101 3000000000 000 7 066 400,00 4 093 724,99 2 972 675,01
О сновные мероприятия м униципальной программы 
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 
"Развитие физической культуры и спорта" 000 1101 3010000000 000 7 066 400,00 4 093 724,99 2 972 675,01
Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 000 1101 3010100000 000 7 066 400,00 4 093 724,99 2 972 675,01
Расходы по обеспечению  деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 000 1101 3010100590 000 7 066 400,00 4 093 724,99 2 972 675,01
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 000 1101 3010100590 100 3 932 100,00 2 808 011,00 1 124 089,00
Расходы на вы платы  персоналу казенны х учреж дений 000 1101 3010100590 110 3 932 100,00 2 808 011,00 1 124 089,00
Ф онд оплаты труда учреждений 992 1101 3010100590 111 3 020 000,00 2 214 914,63 805 085,37
Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреж дений 992 1101 3010100590 119 912 100,00 593 096,37 319 003,63



31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 000 1101 3010100590 200 3 130 300,00 1 285 713,99 1 844 586,01
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 1101 3010100590 240 3 130 300,00 1 285 713,99 1 844 586,01
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
рем онта государственного (муниципального) 
имущ ества 992 1101 3010100590 243 576 300,00 576 293,80 6,20
П рочая закупка товаров, работ и услуг 992 1101 3010100590 244 1 997 200,00 424 573,06 1 572 626,94
Закупка энергетических ресурсов 992 1101 3010100590 247 556 800,00 284 847,13 271 952,87
И ные бю джетные ассигнования 000 1101 3010100590 800 4 000,00 0,00 4 000,00
У плата налогов, сборов и иных платеж ей 000 1101 3010100590 850 4 000,00 0,00 4 000,00
У плата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 992 1101 3010100590 851 4 000,00 0,00 4 000,00
М ассовы й спорт 000 1102 0000000000 000 41 285 700,00 54 200,00 41 231 500,00
Развитие физической культуры и спорта 000 1102 3000000000 000 41 285 700,00 54 200,00 41 231 500,00
О сновны е мероприятия м униципальной программы 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
"Развитие физической культуры  и спорта" 000 1102 3010000000 000 41 285 700,00 54 200,00 41 231 500,00
Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы 000 1102 3010100000 000 41 285 700,00 54 200,00 41 231 500,00
М ероприятия по развитию  м ассового спорта 000 1102 3010110230 000 1 600 000,00 54 200,00 1 545 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд 000 1102 3010110230 200 1 600 000,00 54 200,00 1 545 800,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 000 1102 3010110230 240 1 600 000,00 54 200,00 1 545 800,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
рем онта государственного (муниципального) 
имущ ества 992 1102 3010110230 243 1 600 000,00 54 200,00 1 545 800,00
Развитие спортивных сооруж ений (на условиях 
софинансирования) 000 1102 30101S0340 000 39 685 700,00 0,00 39 685 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 30101S0340 200 39 685 700,00 0,00 39 685 700,00
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 000 1102 30101S0340 240 39 685 700,00 0,00 39 685 700,00



32

государственны х (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
рем онта государственного (муниципального) 
им ущ ества 992 1102 30101S0340 243 39 685 700,00 0,00 39 685 700,00
Результат исполнения бю дж ета (деф ицит/проф ицит) X -24 015 214,53 9 109 107,70 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета
(рублей)

Н аименование показателя

Код источника 
финансирования 

деф ицита бю дж ета по 
бю дж етной 

классиф икации

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено
Н еисполненны  

е назначения

1 3 4 5 6
И сточники финансирования дефицита бю дж ета - всего X 24 015 214,53 -9 109 107,70 33 124 322,23
в том числе:
источники внутреннего финансирования бю дж ета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бю дж ета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
И зменение остатков средств 000 01000000000000000 24 015 214,53 -9 109 107,70 33 124 322,23
И зменение остатков средств на счетах по учету средств 
бю дж етов 000 01050000000000000 24 015 214,53 -9 109 107,70 33 124 322,23
увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -110 354 500,00 -60 717 551,37 X
У величение прочих остатков средств бю дж етов 000 01050200000000500 -110 354 500,00 -60 717 551,37 X
У величение прочих остатков денеж ных средств 
бю дж етов 000 01050201000000510 -110 354 500,00 -60 717 551,37 X
У величение прочих остатков денеж ных средств 
бю дж етов сельских поселений 992 01050201100000510 -110 354 500,00 -60 717 551,37 X
уменьш ение остатков средств, всего 000 01050000000000600 134 369 714,53 51 608 443,67 X
У меньш ение прочих остатков средств бю дж етов 000 01050200000000600 134 369 714,53 51 608 443,67 X



33

У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю джетов 000 01050201000000610 134 369 714,53 51 608 443,67 X
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю джетов сельских поселений 991 01050201100000610 33 800,00 33 800,00 X
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю джетов сельских поселений 992 01050201100000610 134 335 914,53 51 574 643,67 X

Начальник финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


